

证券代码：600539

证券简称：狮头股份

公告编号：临2024-031

狮头科技发展股份有限公司

关于2018年至2023年年度报告部分数据更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

狮头科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2019年3月28日、2020年4月28日、2021年4月30日、2022年4月19日、2023年4月15日、2024年4月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2018年年度报告》《2019年年度报告》《2020年年度报告》《2021年年度报告》《2022年年度报告》《2023年年度报告》及相关年度报告摘要。因部分内容披露有误，现将有关内容更正公告如下：

一、更正说明

1.公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》（2023年修订）的规定对上述2018年至2023年年度报告中非经常性损益相关数据进行调整，更正前后各年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润金额明细如下表：

单位：万元

项目	2018年	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年
调整前：归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,000.07	-1,988.01	980.97	886.28	363.22	-7,953.64
减：券商机构理财收益	40.95	57.64	135.51	6.48	0.88	59.73
调整后：归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	959.12	-2,045.65	845.47	879.80	362.34	-8,013.37

2.公司对2023年年度报告中第十节财务报告之“九、合并范围的变更”之“4、处置子公司”中安徽娅恩品牌管理有限公司丧失控制权时点的处置比例由40%更正为25%。

3.如无特别说明，货币金额单位为人民币元。

二、更正内容

(一) 2018 年年度报告更正情况

更正前：

1.主要会计数据

主要会计数据	2018年	2017年	本期比上年 同期增减 (%)	2016年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,000,714.64	-65,307,089.68	-	-51,061,903.59

2.主要财务指标

主要财务指标	2018年	2017年	本期比上年 同期增减 (%)	2016年
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.04	-0.28	-	-0.22
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.35	-14.67	增加17.02个 百分点	-11.21

3.2018 年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,623,966.41	1,904,939.07	3,049,097.73	3,422,711.43

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2018 年金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益		
越权审批, 或无正式批准文件, 或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	117,340.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素, 如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用, 如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-26,468.48	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-22,717.88	
所得税影响额	-20,446.09	
合计	47,707.55	

更正后（更正内容用加粗字体标识）：

1.主要会计数据

主要会计数据	2018年	2017年	本期比上年同期增减（%）	2016年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,591,214.64	-65,307,089.68	-	-51,061,903.59

2.主要财务指标

主要财务指标	2018年	2017年	本期比上年同期增减（%）	2016年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.04	-0.28	-	-0.22
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.26	-14.67	增加16.93个百分点	-11.21

3.2018年分季度主要财务数据

	第一季度（1-3月份）	第二季度（4-6月份）	第三季度（7-9月份）	第四季度（10-12月份）
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,623,966.41	1,904,939.07	3,049,097.73	3,013,211.43

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2018年金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府	117,340.00	

补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	409,500.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-26,468.48	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-22,717.88	
所得税影响额	-20,446.09	
合计	457,207.55	

(二) 2019 年年度报告更正情况

更正前：

1.主要会计数据

主要会计数据	2019年	2018年	本期比上年 同期增减（ %）	2017年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-19,880,065.68	10,000,714.64	-298.79	-65,307,089.68

2.主要财务指标

主要财务指标	2019年	2018年	本期比上年 同期增减（%）	2017年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.09	0.04	-325	-0.28
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-4.73	2.36	减少7.09个百分点	-14.67

3.2019年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,664,532.27	1,732,865.25	2,563,815.76	-26,841,278.96

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2019年金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益		
越权审批, 或无正式批准文件, 或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	113,939.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素, 如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用, 如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益, 以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益, 以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,229.09	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-25,282.32	
所得税影响额	-28,091.47	
合计	59,336.67	

更正后（更正内容用加粗字体标识）：

1.主要会计数据

主要会计数据	2019年	2018年	本期比上年同期增减（%）	2017年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,456,490.39	9,591,214.64	-313.28	-65,307,089.68

2.主要财务指标

主要财务指标	2019年	2018年	本期比上年同期增减（%）	2017年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.09	0.04	-325	-0.28
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-4.87	2.26	减少7.13个百分点	-14.67

3.2019年分季度主要财务数据

	第一季度（1-3月份）	第二季度（4-6月份）	第三季度（7-9月份）	第四季度（10-12月份）
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,664,532.27	1,732,865.25	2,563,815.76	-27,417,703.67

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2019年金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	113,939.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交		

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	576,424.71	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,229.09	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-25,282.32	
所得税影响额	-28,091.47	
合计	635,761.38	

（三）2020 年年度报告更正情况

更正前：

1.主要会计数据

主要会计数据	2020年	2019年	本期比上年同期增减（%）	2018年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,809,740.30	-19,880,065.68	不适用	10,000,714.64

2.主要财务指标

主要财务指标	2020年	2019年	本期比上年同期增减（%）	2018年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.04	-0.09	不适用	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.36	-4.73	不适用	2.36

3.2020 年分季度主要财务数据

	第一季度（1-3 月份）	第二季度（4-6 月份）	第三季度（7-9 月份）	第四季度（10-12 月份）
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,969,439.81	460,106.20	513,288.80	5,866,905.49

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2020年金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	400.00	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,292,349.86	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	227,900.83	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-555,197.76	
所得税影响额	-628,420.93	
合计	1,337,032.00	

更正后（更正内容用加粗字体标识）：

1.主要会计数据

主要会计数据	2020年	2019年	本期比上年同期增减（%）	2018年
归属于上市公司股东的扣除非经常性	8,454,671.79	-20,456,490.39	不适用	9,591,214.64

损益的净利润				
--------	--	--	--	--

2.主要财务指标

主要财务指标	2020年	2019年	本期比上年同期增减(%)	2018年
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.04	-0.09	不适用	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.03	-4.87	增加6.90个百分点	2.26

3.2020年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,969,439.81	460,106.20	513,288.80	4,511,836.98

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2020年金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	400.00	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,292,349.86	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,355,068.51	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	227,900.83	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		

少数股东权益影响额		-555,197.76	
所得税影响额		-628,420.93	
合计		2,692,100.51	

(四) 2021 年年度报告更正情况

更正前:

1.主要会计数据

主要会计数据	2021年	2020年	本期比上年同期增减 (%)	2019年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,862,810.31	9,809,740.30	-9.65	-19,880,065.68

2.主要财务指标

主要财务指标	2021年	2020年	本期比上年同期增减 (%)	2019年
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元 / 股)	0.04	0.04	0	-0.09
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	2.07	2.36	减少0.29个百分点	-4.73

3.2021 年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,461,499.26	3,385,258.55	2,443,994.04	-427,941.54

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2021 年金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	-179,999.99	
越权审批, 或无正式批准文件, 或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,895,484.07	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素, 如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用, 如安置职工的支出、整合费用等		

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-177,407.42	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,150,879.96	
减：所得税影响额	1,141,433.51	
少数股东权益影响额（税后）	957,404.47	
合计	5,590,118.64	

更正后（更正内容用加粗字体标识）：

1.主要会计数据

主要会计数据	2021年	2020年	本期比上年同期增减（%）	2019年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,798,010.31	8,454,671.79	4.06	-20,456,490.39

2.主要财务指标

主要财务指标	2021年	2020年	本期比上年同期增减（%）	2019年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.04	0.04	0	-0.09
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.05	2.03	增加0.02个百分点	-4.87

3.2021年分季度主要财务数据

	第一季度（1-3月份）	第二季度（4-6月份）	第三季度（7-9月份）	第四季度（10-12月份）
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,461,499.26	3,385,258.55	2,443,994.04	-492,741.54

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2021年金额	附注（如
----------	---------	------

		适用)
非流动资产处置损益	-179,999.99	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,895,484.07	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	64,800.00	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-177,407.42	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,150,879.96	
减：所得税影响额	1,141,433.51	
少数股东权益影响额（税后）	957,404.47	
合计	5,654,918.64	

（五）2022 年年度报告更正情况

更正前：

1.主要会计数据

主要会计数据	2022年	2021年	本期比上年同期增减	2020年

			(%)	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,632,208.83	8,862,810.31	-59.02	9,809,740.30

2.主要财务指标

主要财务指标	2022年	2021年	本期比上年同期增减(%)	2020年
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.04	-50.00	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.82	2.07	减少1.25个百分点	2.36

3.2022年分季度主要财务数据

	第一季度(1-3月份)	第二季度(4-6月份)	第三季度(7-9月份)	第四季度(10-12月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	89,077.25	1,854,097.10	-1,749,653.42	3,438,687.90

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2022年金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	1,136,195.44	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,757,210.18	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,926,333.76	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,720,201.33	
减：所得税影响额	130,710.37	
少数股东权益影响额（税后）	2,522,335.29	
合计	13,886,895.05	

5.第十节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之“68、投资收益”、“70、公允价值变动收益”之“其他说明”文字部分

(1) 68、投资收益

√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	-605,258.71	-759,957.49
处置长期股权投资产生的投资收益	1,215,953.26	-179,999.99
交易性金融资产在持有期间的投资收益	4,912,889.84	4,261,053.16
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入		
债权投资在持有期间取得的利息收入		
其他债权投资在持有期间取得的利息收入		
处置交易性金融资产取得的投资收益		
处置其他权益工具投资取得的投资收益		
处置债权投资取得的投资收益		
处置其他债权投资取得的投资收益		
债务重组收益		
合计	5,523,584.39	3,321,095.68

其他说明：

交易性金融资产在持有期间的投资收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收入，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。

(2) 70、公允价值变动收益

√适用 □不适用

产生公允价值变动收益的来源	本期发生额	上期发生额
交易性金融资产	1,140,629.77	
其中：衍生金融工具产生的公允价值变动收益		
交易性金融负债		
按公允价值计量的投资性房地产		
合计	1,140,629.77	

其他说明：

公允价值变动收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收益，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。

更正后（更正内容用加粗字体标识）：

1.主要会计数据

主要会计数据	2022年	2021年	本期比上年同期增减（%）	2020年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,623,405.01	8,798,010.31	-58.82	8,454,671.79

2.主要财务指标

主要财务指标	2022年	2021年	本期比上年同期增减（%）	2020年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.02	0.04	-50.00	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.82	2.05	减少1.23个百分点	2.03

3.2022年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	89,077.25	1,854,097.10	-1,749,653.42	3,429,884.08

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2022年金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	1,136,195.44	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,757,210.18	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，	8,803.82	

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,926,333.76	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,720,201.33	
减：所得税影响额	130,710.37	
少数股东权益影响额（税后）	2,522,335.29	
合计	13,895,698.87	

5. 第十节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之“68、投资收益”、“70、公允价值变动收益”之“其他说明”文字部分

(1) 68、投资收益

√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	-605,258.71	-759,957.49
处置长期股权投资产生的投资收益	1,215,953.26	-179,999.99
交易性金融资产在持有期间的投资收益	4,912,889.84	4,261,053.16
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入		
债权投资在持有期间取得的利息收入		
其他债权投资在持有期间取得的利息收入		
处置交易性金融资产取得的投资收益		
处置其他权益工具投资取得的投资收益		
处置债权投资取得的投资收益		
处置其他债权投资取得的投资收益		
债务重组收益		
合计	5,523,584.39	3,321,095.68

其他说明：

交易性金融资产在持有期间的投资收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收入，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。基于谨慎性原则，券商理财产品的经济性质及业务模式判断其收益具有偶发性及特殊性的特征，在非经常性损益列报。

(2) 70、公允价值变动收益

√适用 □不适用

单位：元 币种产生公允价值变动收益的来源	本期发生额	上期发生额
交易性金融资产	1,140,629.77	
其中：衍生金融工具产生的公允价值变动收益		
交易性金融负债		

按公允价值计量的投资性房地产		
合计	1,140,629.77	

其他说明：

公允价值变动收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收益，自 2018 年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。基于谨慎性原则，券商理财产品的经济性质及业务模式判断其收益具有偶发性及特殊性的特征，在非经常性损益列报。

（六）2023 年年度报告更正情况

更正前：

1.主要会计数据

主要会计数据	2023年	2022年	本期比上年同期增减（%）	2021年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-79,536,380.23	3,632,208.83	-2,289.75	8,862,810.31

2.主要财务指标

主要财务指标	2023年	2022年	本期比上年同期增减（%）	2021年
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元 / 股）	-0.35	0.02	-1,850.00	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-19.32	0.82	减少20.14个百分点	2.07

3.2023 年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-5,403,352.00	-2,370,351.50	-11,244,026.04	-60,518,650.69

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2023 年金额	附注（如适用）
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-410,436.30	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	3,722,797.62	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资		

产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-257,296.40	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减：所得税影响额	-9,887.30	
少数股东权益影响额（税后）	-1,100,961.00	
合计	1,944,216.62	

5.第十节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之“68、投资收益”、“70、公允价值变动收益”之“其他说明”文字部分

(1) 68、投资收益

√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	71,017.05	-605,258.71
处置长期股权投资产生的投资收益	805,258.71	1,215,953.26
交易性金融资产在持有期间的投资收益	2,534,282.26	4,912,889.84
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入		
债权投资在持有期间取得的利息收入		
其他债权投资在持有期间取得的利息收入		
处置交易性金融资产取得的投资收益		
处置其他权益工具投资取得的投资收益		
处置债权投资取得的投资收益		
处置其他债权投资取得的投资收益		
债务重组收益		
处置子公司产生的投资收益	1,328,392.83	

合计	4,738,950.85	5,523,584.39
----	--------------	--------------

其他说明：

交易性金融资产在持有期间的投资收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收入，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。

(2) 70、公允价值变动收益

√适用 □不适用

单位：元 币种产生公允价值变动收益的来源	本期发生额	上期发生额
交易性金融资产	148,140.96	1,140,629.77
其中：衍生金融工具产生的公允价值变动收益		
交易性金融负债		
按公允价值计量的投资性房地产		
合计	148,140.96	1,140,629.77

其他说明：

公允价值变动收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收益，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。

6. 第十节财务报告之“九、合并范围的变更”之“4、处置子公司--丧失控制权时点的处置比例(%)”

子公司名称	丧失控制权的时点	丧失控制权时点的处置价款	丧失控制权时点的处置比例(%)	丧失控制权时点的处置方式	丧失控制权时点的判断依据	处置价款与处置投资对应的合并财务报表层面享有该子公司净资产份额的差额	丧失控制权之日剩余股权的比例(%)	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权的账面价值	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权的公允价值	按照公允价值重新计量剩余股权产生的利得或损失	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权公允价值的确定方法及主要假设	与原子公司股权投资相关的其他综合收益转入投资损益或留存收益的金额
安徽娅恩品牌管理有限公司	2023年8月31日	6,250,000.00	40.00	出售股权	失去控制权	1,889,409.09	15.00	2,616,354.54	2,616,354.54			

更正后(更正内容用加粗字体标识)：

1.主要会计数据

主要会计数据	2023年	2022年	本期比上年同期增减(%)	2021年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-80,133,704.87	3,623,405.01	-2,311.56	8,798,010.31

2.主要财务指标

主要财务指标	2023年	2022年	本期比上年同期增减(%)	2021年

)	
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元 / 股)	-0.35	0.02	-1,850.00	0.04
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-19.47	0.82	减少20.29个百分点	2.05

3.2023 年分季度主要财务数据

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-5,403,352.00	-2,370,351.50	-11,244,026.04	-61,115,975.33

4.非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	2023 年金额	附注 (如适用)
非流动性资产处置损益, 包括已计提资产减值准备的冲销部分	-410,436.30	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	3,722,797.62	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	597,324.64	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素, 如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用, 如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付, 在可行权日之后, 应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		

受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-257,296.40	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减：所得税影响额	-9,887.30	
少数股东权益影响额（税后）	-1,100,961.00	
合计	2,541,541.26	

5. 第十节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之“68、投资收益”、“70、公允价值变动收益”之“其他说明”文字部分

(1) 68、投资收益

√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	71,017.05	-605,258.71
处置长期股权投资产生的投资收益	805,258.71	1,215,953.26
交易性金融资产在持有期间的投资收益	2,534,282.26	4,912,889.84
其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入		
债权投资在持有期间取得的利息收入		
其他债权投资在持有期间取得的利息收入		
处置交易性金融资产取得的投资收益		
处置其他权益工具投资取得的投资收益		
处置债权投资取得的投资收益		
处置其他债权投资取得的投资收益		
债务重组收益		
处置子公司产生的投资收益	1,328,392.83	
合计	4,738,950.85	5,523,584.39

其他说明：

交易性金融资产在持有期间的投资收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收入，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。基于谨慎性原则，券商理财产品的经济性质及业务模式判断其收益具有偶发性及特殊性的特征，在非经常性损益列报。

(2) 70、公允价值变动收益

√适用 □不适用

产生公允价值变动收益的来源	本期发生额	上期发生额
交易性金融资产	148,140.96	1,140,629.77
其中：衍生金融工具产生的公允价值变动收益		
交易性金融负债		
按公允价值计量的投资性房地产		
合计	148,140.96	1,140,629.77

其他说明：

公允价值变动收益为本公司持有的结构性存款等理财产品的利息收益，自2018年至本报告日，持续购买银行的结构存款等理财产品作为本公司主要的日常现金管理活动，不具有偶发性及特殊性的特征，因此未在非经常性损益列报。基于谨慎性原则，券商理财产品的经济性质及业务模式判断其收益具有偶发性及特殊性的特征，在非经常性损益列报。

6. 第十节财务报告之“九、合并范围的变更”之“4、处置子公司--丧失控制权时点的处置比例（%）”

子公司名称	丧失控制权的时点	丧失控制权时点的处置价款	丧失控制权时点的处置比例（%）	丧失控制权时点的处置方式	丧失控制权时点的判断依据	处置价款与处置投资对应的合并财务报表层面享有该子公司净资产份额的差额	丧失控制权之日剩余股权的比例（%）	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权的账面价值	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权的公允价值	按照公允价值重新计量剩余股权产生的利得或损失	丧失控制权之日合并财务报表层面剩余股权公允价值的确定方法及主要假设	与原子公司股权投资相关的其他综合收益转入投资损益或留存收益的金额
安徽娅恩品牌管理有限公司	2023年8月31日	6,250,000.00	25.00	出售股权	失去控制权	1,889,409.09	15.00	2,616,354.54	2,616,354.54			

三、其他说明

除上述更正内容外，公司 2018 年、2019 年、2020 年、2021 年、2022 年及 2023 年年度报告的其他内容不变。本次更正不会对公司上述年度财务状况及经营成果造成影响，因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，公司将进一步加强信息披露编制和审核工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

狮头科技发展股份有限公司董事会

2024 年 6 月 8 日